
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

13. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

402. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 21. schůze, konané dne 2. března 2022 

 

K Balíčku k podmínkám práce prostřednictvím digitálních platforem 

 
Senátní tisk č. N 126/13  - Návrh směrnice Evropského parlamentu a Rady o zlepšení 
pracovních podmínek při práci prostřednictvím platforem 
 
Senátní tisk č. K 132/13 - Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému 
hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru regionů Lepší pracovní podmínky pro silnější 
sociální Evropu: plné využití přínosů digitalizace ve prospěch budoucnosti práce 
 
Senát  
 
 
I. 
 

1. uznává, 
že algoritmické řízení přináší na pracovní trh nové výzvy a rizika, kterými jsou 
zejména transparentnost ve vztahu k monitoringu a rozhodování ze strany 
automatizovaných systémů, sběr osobních údajů, algoritmické ovlivňování chování či 
ovlivňování pracovních podmínek automatizovanými systémy; 

 
2. je přesvědčen,   

-že je zapotřebí důsledně promyslet nový právní rámec, který by měl na jedné straně 
zlepšit pracovní podmínky pracovníků digitálních pracovních platforem a na druhé 
straně zabránit nadměrné regulaci, která by vedla k omezení rozvoje podnikání, 
inovací a dostupnosti služeb poskytovaných skrze platformy v EU; 

- že při zapojení automatizovaných monitorovacích a rozhodovacích systémů je 
nezbytný lidský dohled a možnost přezkumu ze strany fyzické osoby; 

 
2. souhlasí  

s rámcovou pozicí vlády a považuje stanovisko vlády vůči návrhu za vyvážené; 
 



II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, a o dalším 
vývoji projednávání, a to do 30. června 2022; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Miloš Vystrčil v. r. 
předseda Senátu 

 
 
 

Petr Štěpánek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 


		2022-03-03T11:26:59+0100
	Jan Knotek




